
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XIX • N° 1731 • 11 de agosto de 2023

24

AVISO DE ALTERAÇÃO DO ANEXO IV

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2023

O Município de Angra dos Reis vem, através do Presidente da Co-

missão Permanente de Licitação, tornar público que o Anexo IV 

(planilha de Custos) foi alterado consoante o valor descrito no su-

bitem 5.1 do Edital. A data para o início do certame será mantida: 

29/08/2023 às 09:00hs.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DOS TERMOS DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRTO DE PREÇOS 133/2023:

TERMO DE ADESÃO 001/2023/SEAAP 

TERMO DE ADESÃO 002/2023/SEAAP 

TERMO DE ADESÃO 003/2023/SEAAP 

A publicação realizada no Boletim Oficial nº 1728, do dia 08 de 

agosto de 2023, páginas DE 33 A 36, referente aos Termos de Adesão 

à Ata 001/2023/SEAAP; 002/2023/SEAAP e 003/2023/SEAAP

Onde se lê:

Prazo de vigência de 23/05/2023 a 22/03/2023

Leia-se:

Prazo de vigência de 23/05/2023 a 22/05/2023

ANGRA DOS REIS, 10 DE AGOSTO DE 2023

WAGNER ROBISON MEIRA JUNQUEIRA

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, AQUICULTURA E PESCA

KIARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 

JULIANO ROSA DO ROSÁRIO

REPRESENTANTE LEGAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

PROCESSO Nº 2023014853

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 

empresa especializada em adequação corporativa para fornecimen-

to e instalação de divisórias de ambiente tipo Eucatex, Duratex 

ou similar, tendo por finalidade atender às demandas das diversas 

Unidades Administrativas Diretas e Indiretas da Prefeitura Muni-

cipal de Angra dos Reis, por um período de 12 meses.

DATA/HORA DA SESSÃO: 24/08/2023, às 09:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br 

ou Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive vir-

gem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através 

do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº 2023014518

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de licença de 

uso para a solução de antivírus corporativo, incluindo console de 

administração remota em nuvem, atualização de banco de dados 

das vacinas, suporte técnico e monitoramento. 

DATA/HORA DA SESSÃO: 25/08/2023, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br 

ou Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive vir-

gem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através 

do site www.angra.rj.gov.br

LILIANE SOUZA DA CONCEIÇÃO

PREGOEIRA

TERMO DE DISPENSA Nº 006/2023/SUPJ

Processo nº 2023023898, a Secretária de Urbanização, Parques e 

Jardins, no uso de suas atribuições, resolve contratar por dispen-

sa de licitação, com fundamento no artigo 24, Inciso II, da Lei 

8.666/93.

1º – OBJETO: Aquisição emergencial de material para atender à 

demanda de reparo dos pisos das Quadras Poliesportivas do Morro 

da Glória I e da Sapinhatuba I, realizada pela equipe de manuten-

ção da Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins – SUPJ.



ANUNCIOU, VENDEU NO DIA. LIGUE E ANUNCIE: 2532-5000CLASSIFICADOS10 | O DIA | Sexta-feira, 11.8.2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023
PROCESSO Nº 2023014853

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação 

de empresa especializada em adequação corporativa para 

fornecimento e instalação de divisórias de ambiente tipo Eucatex, 

Duratex ou similar, tendo por finalidade atender às demandas das 

diversas Unidades Administrativas Diretas e Indiretas da Prefeitura 

Municipal de Angra dos Reis, por um período de 12 meses.

DATA/HORA DA SESSÃO: 24/08/2023, às 09:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou 

Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem 

devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do 

site www.angra.rj.gov.br

Adriel Felipe Conceição de Lacerda
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023/REMARCADO
PROCESSO Nº 2020004607
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para de contenção e estabilização de talude próximo 
as Ruas A e B – Morro da Glória I – Angra dos Reis, incluindo o 
fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e 
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 06/09/2023, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos 
Reis, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos 
Reis – RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria-Executiva de Gestão de 
Suprimentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, 
Angra dos Reis – RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente 
lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de 
papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br. 

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023/REMARCADO
PROCESSO Nº 2023019828
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para drenagem e pavimentação em CBUQ no entorno 
do novo Asilo Municipal – Bairro Retiro – Angra dos Reis, incluindo 
o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e 
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 04/09/2023, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos 
Reis, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos 
Reis – RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria-Executiva de Gestão de 
Suprimentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, 
Angra dos Reis – RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente 
lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de 
papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br. 

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

MADUREIRA	 R$700,00
Apartamento	 quarto,	 sala,	
cozinha,	 banheiro.	 Edgard	
Romero	 239	 bloco-01.	 (cha-
ves	com	porteiro)	Aceito	pro-
posta	compra	R$140.000,00			
Direto	 proprietário	 2786-
7273/	97210-5564.
	

ENGENHARIA	
anotação de responsabilida-
de técnica do Crea/rJ para
Obra e Serviço de elevação, 
refrigeração, ar condicionado, 
exaustão, ventilação e solda-
gem. tel.:(21)96681-3696
	
LIVROS	 V/TEXTO
Cultura racional dos Livros 
Universo em Desencanto: 
conhecimento vindo de um 
mundo superior, o mundo 
racional.
	

ATENDENTE	
Chapeiro,	 Padeiro,	 Confei-
teiro	 para	 padaria	 (com	
experiência	 carteira	 na	
função)	 	 Comparecer	 com	
documentos	 Praça	 Profes-
sora	 Camisão	 49	 Freguesia,	
Jacarepaguá.	 tel/whatsapp:		
98020-6418
	
ATENDENTE	
MC Donald´s Pechincha, 
Jacarepaguá contrata aten-
dentes,  Comparecer: estrada 
do Pau ferro 431 Pechincha, 
Jacarepaguá. 2424-1035
 

COSTUREIRA	 V/TEXTO
Confecção	 seleciona	 Cos-
tureira	 Externa,	 com	 ex-
periência	 	 seda/	 tecidos	
finos.	 	Ligar	marcar	What-
sapp:	98209-9811

	

SOLDADOR	
Montador, Mig chapa fina, 
com experiência. Comparecer  
partir 08:00h rua ricardo 
Machado 50 São Cristóvão 
(próximo rua Bela)   3860-
7844
	

SARA	D'CIGANA	
Cartas e tarô. faço/ Desfaço 
qualquer trabalho: magia, 
amarrações, separações. re-
sultados rápidos! Consulta 
r$70,00. Cascadura: 2596-
6002/ 99962-4326/ 98040-
8706 Whatsapp. 
www.saradacigana.com.br
	

AGREGO	 V/TEXTO
Caminhão	 3/4	 carroceria.	
Tem	 que	 estar	 em	 ótimo	
estado,	 para	 trabalhar	 em:		
01-São	 Gonçalo,	 03-Caxias,	
01-Campo	 Grande,	 diária	
caminhão	 com	 1	 ajudan-
te	 R$620,00.	 Tratar	 Jorge	
96413-3221
	

10   ECONOMIA Sexta-feira, 11.8.2023  i  O DIA


